世田谷区教育委員会会議録 令和５年第１回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和５年１月２４日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、中村委員、鈴木委員、坂倉委員

３ 事務局職員出席者

   知久教育総務部長、小泉教育政策部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、斉藤学務課長、山下学校健康推進課長、

池田副参事（教育施設担当）、前島学校職員課長、毛利教育指導課長、

柏原教育相談・支援課長、加野生涯学習・地域学校連携課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和４年第２３回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

澁澤委員、坂倉委員

 第３ 議事

日程第１

議案第１号   世田谷区立学校公文書管理規則の一部を改正する規則

日程第２

議案第２号   世田谷区立学校公文書管理規程の一部改正

日程第３

議案第３号   世田谷区立学校管理運営規則の一部を改正する規則

 以上３件を教育長より一括上程

(知久教育総務部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

日程第４      区議会提出議案に関する意見聴取

議案第４号   世田谷区立八幡中学校校舎一部改築工事請負契約

（知久教育総務部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

（１）令和４年第４回区議会定例会（代表・一般）における主な質問について

（井上教育総務課長より説明）

（２）区立幼稚園、小学校及び中学校の卒業（修了）式・入学（園）式の日程について

（井上教育総務課長より説明）

（３）令和４年度世田谷区教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行の状況の

点検及び評価の結果（案）について

（井上教育総務課長より説明）

（４）議会の委任による専決処分の報告（売買契約に基づく代金の支払遅延に係る

損害賠償額の決定）

（斉藤学務課長より説明）

（５）令和４年度学校保健関係各種表彰について（報告）

（山下学校健康推進課長より説明）

（６）世田谷区立池之上小学校新校舎の開設の延期について

（池田副参事（教育施設担当）より説明）

（７）世田谷区立千歳台小学校における川場村産木材利用について

（池田副参事（教育施設担当）より説明）

（８）令和４年度文部科学大臣優秀教職員表彰被表彰者の決定について

（毛利教育指導課長より説明）

（９）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（１０）その他  特になし

 以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

  質疑の概要は、速記録のとおり。

第５ 資料配付

   ・世田谷区立教育総合センターだより（第１１号）

   ・令和４年度 平和都市宣言記念事業 ピースセミナー（第２回）

第６ 日程の追加

    追加日程案件については、個人情報及び人事等に関する案件であることから、地方教

育行政の組織及び運営に関する法律第１４条（第７項）の規定により非公開の会議とす

ることに全員異議なく決定

    世田谷区教育委員会会議規則第１２条の規定により、

知久教育総務部長、小泉教育政策部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、斉藤学務課長、前島学校職員課長、

毛利教育指導課長、柏原教育相談・支援課長、井元副参事（学校経営・教育支援担当）、

加野生涯学習・地域学校連携課長、大野教育総務課調整係長

以外の事務局職員及び速記者は退席

（午前１０時３０分   非公開の会議開始）

（午前１０時４６分   非公開の会議終了）

第７ 次回教育委員会開催日

     令和５年２月１０日（金）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、教育長

より告知。午前１０時４７分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名